

Aanbesteding: Heraanbesteding Redgereedschap VRBZO
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost
Referentie: VRBZO-2022-SK-C22.000022-R2

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7 PvE 4.5

Vraag:

We hebben een verstelbare ramsteun die ook in de hoek van de B-stijl te plaatsen is en willen u vragen deze ook toe te laten? Zo niet graag uw motivatie waarom niet?

Antwoord:

De steun moet voldoen aan de eis zoals omschreven in 4.5.
Let op, tijdens de praktijktestdag wordt de ramsteun gebruikt in combinatie met de ram. Zorg ervoor dat de aangeboden steun gebruikt kan worden voor de omschreven doelen.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 7 PvE 4.1

Vraag:

U eist hier en begin kracht van 40 kN dit is een spreider in de lichte klasse AS volgens de norm moet deze spreider een minimale spreidwijdte hebben van 600 mm. Om een gelijk speelveld te creëren tussen de aanbidders (allen uit de klasse lichte kracht spreider) wil ik u vragen de minimale spreidwijdte te wijzigen in 600 mm of de spreidkracht te verhogen naar 50 kN (zodat elke aanbieder uit de middel zware klasse aanbiedt? Zo niet graag uw motivatie waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. De vereisten zijn tot stand gekomen na uitgebreide consultatie van de gebruikers. Tevens is de spreidopening van 700 mm gekoppeld aan eis 4.4. Het verhogen van de kracht is door de gebruikers niet aangemerkt als van toegevoegde waarde.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 3.11

Vraag:

U eist hier; De inschrijver omschrijft hoe dit gemonitord en gerapporteerd wordt. Moet deze beschrijving toegevoegd worden aan de inschrijving of na gunning worden aangeleverd?

Antwoord:

Dient bij de inschrijving toegevoegd te worden als bijlage.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 3.8

Vraag:

Alle aangeboden accu aangedreven redgereedschappen moeten per accu (binnen de garantieperiode) een minimale inzetcapaciteit hebben van 20 minuten bij vollast met een Li-ion accu met een minimale accucapaciteit van 5.0 Ah. We begrijpen dat u dit eist want dit is een belangrijk thema bij accu redgereedschap en vragen ons of hoe u dit gaat meten en monitoren? Het is voor u belangrijk dat u dit meet en vast legt zodat u een referentie heeft gedurende de garantieperiode en deze test is eenvoudig uit te voeren met bijvoorbeeld een schaar door deze achter elkaar open en dicht (naar maximale werkdruk) te sturen en dat dan minimaal 20 minuten). Als u dit niet gaat meten en monitoren graag uw motivatie waarom niet?

Antwoord:

De eis is helder, alle inschrijvers dienen te voldoen aan deze eis. Monitoren en of testen zou dus niet nodig moeten zijn.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 2.3

Vraag:

U eist hier; Het onderhoud van het redgereedschap kan desgewenst door opdrachtgever zelf of als regiehouder (opdracht aan derde) worden uitgevoerd met behoud van garantie. Kunt u hier aan toevoegen mits het onderhoud uitgevoerd door personeel die door de leverancier zijn geschoold en gecertificeerd en

beschikken over de benodigde testapparatuur?

Antwoord:

Er wordt geen toevoeging gedaan op deze eis. Kosten voor opleiden en certificeren kunnen worden opgenomen in het prijzenbiljet (kosten per persoon). Ook kosten voor de benodigde apparatuur (per set) kunnen daar worden weergegeven.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 1.7b

Vraag:

U eist hier; 4 x hydrauliekslangen alle hebben een andere kleur aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten. We hebben geen slangen in verschillende kleuren maar wel slangen met 4 verschillende kleur markeringen nabij de koppeling waardoor deze ook onderscheidend zijn van elkaar, we willen u vragen deze toe te staan?

Antwoord:

De eis wordt bijgesteld naar tenminste twee kleuren. Ook een slijtvaste kleurmarkering is akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 1.7b

Vraag:

U eist hier; 4 x hydrauliekslangen lengte 20 m aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten. We willen u vragen de lengte te wijzigen naar 15 m?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een lengte van minimaal 15 meter, mits de slangen onderling koppelbaar zijn.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8 Bijlage 7 PvE 1.7b

Vraag:

U eist hier; 1 x telescoopram 2 met een maximaal gewicht van 13 kg aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten. Waarschijnlijk bedoelt u hier geen telescoopram maar een enkelvoudige ram. We willen u vragen het maximale gewicht te wijzigen naar maximaal 18 kg?

Antwoord:

Correct, wij bedoelen een enkelvoudige ram in plaats van een telescoopram. De specificaties blijven gelijk (het inschrijfbiljet wordt hierop aangepast).

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 1.7b

Vraag:

U eist hier; 1 x Schaar met een maximale bekopening van 268 mm aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten. We willen u vragen de maximale bekopening te wijzigen naar maximaal 200 mm?

Antwoord:

Aanpassing akkoord de minimale bekopening wordt aangepast naar 200mm.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE 1.7a

Vraag:

U eist hier; 1 x telescoopram 2 met een minimale uitgeschoven lengte van 1365 mm aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten. We willen u vragen de minimale uitgeschoven lengte te wijzigen naar 1355 mm?

Antwoord:

Aanpassing akkoord. De minimale uitgeschoven lengte wordt aangepast in 1355mm.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE 1.7a

Vraag:

7a U eist hier; 1 x telescoopram 1 met een maximaal gewicht van 17,2 kg aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten, de accu komt hier nog bij. We willen u vragen het maximale gewicht te wijzigen naar maximaal 19 kg?

Antwoord:

Het maximale gewicht wordt aangepast naar 20,5 kg.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE 1.7a

Vraag:

U eist hier; 1 x Spreider met een maximaal gewicht van 17,3 kg aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten, de accu komt hier nog bij. We willen u vragen het maximale gewicht te wijzigen naar maximaal 19 kg?

Antwoord:

Het maximale gewicht wordt aangepast naar 19,5 kg.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE 1.7a

Vraag:

U eist hier; 1 x Schaar met een maximaal gewicht van 19 kg aan deze eis kunnen we niet voldoen en worden hierdoor uitgesloten, de accu komt hier nog bij. We willen u vragen het maximale gewicht te wijzigen naar maximaal 20 kg?

Antwoord:

Het maximale gewicht wordt aangepast naar 21 kg.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Beoordeling overige ontzorging

U geeft hier aan dat er een waarde is te behalen wanneer de inschrijver toelicht of en hoe diefstalpreventie mogelijk is gemaakt in het ontwerp van het redgereedschap (10). Deze wens is in de praktijk maar door 1 leverancier in te vullen, waardoor resterende partijen deze waarde van 2,5 niet kunnen behalen. Dit is ons inziens een discriminerende eis (wens) en wij verzoeken u derhalve deze te laten vervallen zodat u alle inschrijvingen gelijkwaardig kan beoordelen?

Antwoord:

Diefstal is helaas een item waar ook VRBZO mee is geconfronteerd, en elke vorm van diefstalpreventie is voor ons van belang. Om te voorkomen dat we een discriminerende eis stellen is dit item wel opgenomen als wens, waarbij beoordeling plaatsvindt aan de hand van beoordelingswaarderingen die lopen van 'geen beantwoording' tot en met 'uitstekend'.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium K3: Onderhoud en ontzorging

Beoordeling overige ontzorging

U geeft hier aan dat er een waarde is te behalen wanneer de inschrijver toelicht welke mogelijkheden er zijn voor het op afstand resetten of uitschakelen van redgereedschap. Deze wens is in de praktijk maar door 1 leverancier in te vullen, waardoor resterende partijen deze waarde van 2,5 niet kunnen behalen. Dit is ons inziens een discriminerende eis (wens) en wij verzoeken u derhalve deze te laten vervallen zodat u alle inschrijvingen gelijkwaardig kan beoordelen?

Antwoord:

Innovatie die van toegevoegde waarde zijn in de praktijk zijn voor VRBZO van groot belang. Om te voorkomen dat we een discriminerende eis stellen is dit item wel opgenomen als wens. In ons beeld mag innovatie beloond worden en is het (beperkt) waarderen van innovaties als deze in de gunningscriteria zeer legitiem en is er geen sprake van een discriminerende eis. De punten worden toegekend aan de hand van beoordelingswaarderingen

die lopen van 'geen beantwoording' tot en met 'uitstekend'.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium K2: Innovaties en toegevoegde waarde
U geeft hier aan dat er een waarde is te behalen wanneer de ram optioneel is te verlengen met verlengstukken, minimaal 24 cm. Deze wens is in de praktijk maar door 1 leverancier in te vullen, waardoor resterende partijen deze waarde van 1 niet kunnen behalen. Dit is ons inziens een discriminerende eis (wens) en wij verzoeken u derhalve deze te laten vervallen zodat u alle inschrijvingen gelijkwaardig kan beoordelen?

Antwoord:

Innovatie die van toegevoegde waarde zijn in de praktijk zijn voor VRBZO van groot belang. Om te voorkomen dat we een discriminerende eis stellen is dit item wel opgenomen als wens. In ons beeld mag innovatie beloond worden en is het (beperkt) waarderen van innovaties als deze in de gunningscriteria zeer legitiem en is er geen sprake van een discriminerende eis.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium K2: Innovaties en toegevoegde waarde
U geeft hier aan dat er een waarde is te behalen wanneer de bek van de schaar is geplaatst in een lichte hoek (minimaal 15 graden), ter bevordering van de ergonomie van de gebruiker. Deze wens is in de praktijk maar door 1 leverancier in te vullen, waardoor resterende partijen deze waarde van 1 niet kunnen behalen. Dit is ons inziens een discriminerende eis (wens) en wij verzoeken u derhalve deze te laten vervallen zodat u alle inschrijvingen gelijkwaardig kan beoordelen?

Antwoord:

Innovatie die van toegevoegde waarde zijn in de praktijk zijn voor VRBZO van groot belang. Om te voorkomen dat we een discriminerende eis stellen is dit item wel opgenomen als wens. In ons beeld mag innovatie beloond

worden en is het (beperkt) waarderen van innovaties als deze in de gunningscriteria zeer legitiem en is er geen sprake van een discriminerende eis.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium K2: Innovaties en toegevoegde waarde

U geeft hier aan dat er een waarde is te behalen wanneer de verlichting handmatig kan worden uitgeschakeld. Deze wens is in de praktijk maar door 1 leverancier in te vullen, waardoor resterende partijen deze waarde van 1 niet kunnen behalen. Dit is ons inziens een discriminerende eis (wens) en wij verzoeken u derhalve deze te laten vervallen zodat u alle inschrijvingen gelijkwaardig kan beoordelen?

Antwoord:

Innovatie die van toegevoegde waarde zijn in de praktijk zijn voor VRBZO van groot belang. Om te voorkomen dat we een discriminerende eis stellen is dit item wel opgenomen als wens. In ons beeld mag innovatie beloond worden en is het (beperkt) waarderen van innovaties als deze in de gunningscriteria zeer legitiem en is er geen sprake van een discriminerende eis.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
BD 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Gunningscriterium K1: Gebruikerstest

We nemen aan dat op de praktijktestdag alleen de gereedschappen van de TS worden getest is onze aanname juist?

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

BD 4.6 Plafondbedrag

Vraag:

U vraagt hier een prijslijst waarmee we bij benadering een minimaal kortingspercentage berekenen aan de hand van het verschil in prijs van artikelen in de aangeboden TS en HV set ten opzicht van de prijs in de prijslijst. Wij bepalen onze prijs op meerdere elementen en hanteren verschillende kortingen in een prijs per set tevens zijn de prijzen incl. scholing. Een kortingspercentage vaststellen is voor u niet mogelijk. We willen u vragen dat het vaststellen van de definitieve korting gezamenlijk zal plaatsvinden na gunning?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

PVE 1.7a 1x telescoopram 1

Vraag:

U vraagt hier een telescoopram. Staat u toe dat wij een ram aanbieden met een enkelvoudige cilinder? In dit formaat beschikken wij in ons pakket niet over een dubbele cilinder (telescoop).

Antwoord:

Niet akkoord, we eisen een telescoopram. Wel wordt het gewicht aangepast naar 20,5 kg.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

PVE 1.7b 1x spreider

Vraag:

U vraagt om een spreider met een maximaal gewicht van 19.8 kilogram. Hierdoor worden wij uitgesloten van deelname. Wij vragen u om de eis bij te stellen naar maximaal 20 kg als u de minimale spreidkracht van 62 kN wilt behouden. Wilt u vasthouden aan het gewicht, vragen wij u om de eis aan te passen naar een minimale spreidkracht van 50 kN

Antwoord:

Het gewicht blijft 19.8. De minimale spreidkracht wordt aangepast naar 50

kN.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PVE 1.7b 1x telescoopram 1

Vraag:

U vraagt hier op de 1e plunjer een minimale kracht van 231 kN en op de 2e plunjer minimaal 111 kN. Wij vragen u om deze eis aan te passen naar minimaal 189 kN op de eerste trap en minimaal 99 kN op de 2e trap. Dit is voor een ram, en het gebruik er van, meer dan voldoende.

Antwoord:

Niet akkoord. Wel wordt het maximale gewicht aangepast naar 21 kg.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bladzijde 13 / 4.7 Inruil

Vraag:

De inruil betreft een optie maar staat wel vermeld op het prijzenblad.

Vraag: kunt u bevestigen dat de inruilwaarde niet meetelt bij de beoordeling van de inschrijfprijs?

Antwoord:

Correct, inruilwaarde wordt niet meegewogen in de beoordeling.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 10: Prijzenblad - inschrijfbiljet

Vraag:

Onder overige diensten vraagt u een prijs voor het opleiden van personeel t.b. v. het certificeren in eigen beheer én een prijs voor de set middelen benodigd voor keuren in eigen beheer. U heeft nergens een beschrijving/eis/wens van het niveau en uitvoering van het keuren in eigen beheer opgenomen noch het niveau van uw werkplaats inrichting.

Heeft u bijvoorbeeld behoefte aan alleen een test frame met bij behorende

accessoires of een volledig ingerichte werkplaats met (de-) montage gereedschappen tot momentsleutels aan toe. U zal begrijpen dat deze twee uitersten een totaal verschillende kosten raming met zich mee brengen en dit vaak een maatwerk offerte verlangt.

Vraag 1: Kun u nader omschrijven wat uw wensen/ eisen zijn.

Vraag 2: Wordt deze prijs wel of niet meegewogen in de totaal beoordeling aangezien deze niet in de plafondbedragen opgesloten zit?

Antwoord:

Vraag 1: Het betreft een basistraining voor het uitvoeren van de jaarcontroles en het uitvoeren van preventief onderhoud. De medewerkers hoeven niet te worden opgeleid voor het uitvoeren van reparaties/correctief onderhoud, nav afkeur.

De werkplaatsinrichting betreft alleen de gereedschappen die specifiek nodig zijn voor het testen en onderhouden van redgereedschap.

Vraag 2: prijs wordt niet meegewogen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 10: Prijzenblad - inschrijfbiljet

Vraag:

Onder overige diensten vraagt u een prijs op te geven voor inbouw materialen per TS en per HV.

U heeft nergens een beschrijving/eis/wens van het inbouw materiaal voor TS en HV vermeld.

Vraag 1: Kun u nader omschrijven wat uw wensen / eisen zijn.

Vraag 2: Kunt u bevestigen dat deze prijs wel/niet wordt meegewogen in de totaal beoordeling aangezien deze niet in de plafondbedragen opgesloten zit?

Antwoord:

'1. Het betreft:

- het uitbouwen van het huidige HV gereedschap;
- het aanpassen van het huidige HV-rek van de Tsen;
- het veilig, deugdelijk en gebruiksvriendelijk monteren van het nieuw gereedschap op het rek.

Mocht het nodig zijn om eventueel ander middelen welke nu al op een HV rekken aanwezig zijn, te verplaatsen, dan geldt daarvoor ook dat deze gebruiksvriendelijk, deugdelijk en veilig worden geplaatst.

Ook het aanleggen en aansluiten van stopcontacten benodigd voor het laden van accus of eventueel tools zijn onderdeel van de uitvraag.

2 Wordt niet meegewogen in de beoordeling van de plafondbedragen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bladzijde 52 / Bijlage 7: Programma van Eisen 5.2

Vraag:

U eist hier dat al het HV en TS redgereedschap beschikt over een gelijke bediening zodat de gebruiker blindelings kan wisselen tussen de diverse redgereedschappen.

Onze minischaar is ontwikkeld voor toepassing in kleine moeilijk toegankelijke ruimtes waarvoor een één- handsbediening d.m.v. een drukknop de beste keuze is gebleken.

Vraag:.. Kunt u de minischaar uitsluiten voor deze eis en de praktische één-handsbediening die hoort bij dit product toestaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bladzijde 48 -49 / Bijlage 7: Programma van Eisen 1.7b

Vraag:

4 x Hydrauliek slangen

U vraagt 4 verschillende kleuren slangen: Wij hebben 2 kleuren slang beschikbaar. Aangezien u pompen vraagt met twee uitgangen zullen er nooit meer dan twee kleuren per pomp aangesloten kunnen worden.

Vraag: Kunt u deze eis aanpassen naar 2 kleuren slangen waarbij u dan per pomp nog steeds een gescheiden kleuren systeem kan gebruiken?

Antwoord:

De eis wordt bijgesteld naar tenminste twee kleuren. Ook een slijtvaste kleurmarkering is akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bladzijde 48 -49 / Bijlage 7: Programma van Eisen 1.7b

Vraag:

1 x Telescoopram 2:

U vraagt een telescoopram met ingeschoven lengte van max. 530mm en

uitgeschoven lengte van min. 665mm. Deze hebben wij niet in het programma. Een eis van een telescoopram met benoemde maatspecificaties sluit ons uit van deelname. De overige specificaties duiden op een enkele plunjer ram aangezien u geen kracht voor een 2e plunjer specificeert.

Vraag: Kunt u bevestigen dat dit een typefout betreft en u doelt op een normale ram met bovengenoemde maatspecificaties en een enkele plunjer?

Antwoord:

Ja, het betreft een enkele ram. De benoemde specificaties blijven ongewijzigd.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bladzijde 48 -49 / Bijlage 7: Programma van Eisen 1.7b

Vraag:

1 x Schaar:

U vraagt een bek opening van minimaal 268 mm en knipklasse K.

Er is slechts 1 leverancier die hieraan kan voldoen met een schaar die niet, of in ieder geval minder goed, geschikt is voor toepassing op voertuigredding.

Tevens sluit deze eis ons uit van deelname aangezien wij dit soort scharen niet in ons programma hebben.

Vraag: Kunt u deze eis aanpassen naar een minimale bek opening van 205mm.

Antwoord:

Aanpassing akkoord de minimale bekopening wordt aangepast naar 200mm.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bladzijde 13. 4.6 Plafondbedrag HV's

Vraag:

U onderscheid hier drie categorieën:

HV -Accu: accu aangedreven redgereedschap,

HV-Hydrauliek: hydraulisch aangedreven redgereedschap en

HV-onderhoud.

Al het door ons aan te bieden gereedschap betreft hydraulisch gereedschap.

Het verschil zit hem uiteraard in de energiebron die gebruikt wordt voor aandrijving van de hydrauliekpomp. Dit is bij

een geïntegreerd systeem een accu, en bij een systeem met een externe pomp

en aanvoerslang meestal een benzinemotor of elektromotor.

Vraag: Kunt u bevestigen dat u voor beide categorieën doelt op hydraulisch redgereedschap met dát verschil dat de accu aangedreven set een volledig geïntegreerd systeem betreft en de hydraulisch aangedreven set een set betreft met een externe pomp en slangen?

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever acht de indeling voldoende duidelijk. Opdrachtgever stelt geen eisen aan de interne werking van de tool, enkel aan de energietoelevering van de tool.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud